МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)»
САХА бРбСПУУБЛУКЭТИН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЖЖ'(petyaas- 2019 г. 1 пос. Усть-Нера Ко

Об утверждении Положении о выплате компенсации
части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

• Ч

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12,2012г. №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Саха

(Якутия) от 29.01.2019 г. №9 «О внесении изменений в постановление Правительства РС(Я) от

29.10.2009г. №448 об утверждении Положения о выплате компенсации части родительской

платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о выплате компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в образовательных^ учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
\

программу дошкольного образования, согласно Приложению 1.

2. Постановление Главы «МО «Оймяконский улус (район)» от 02.05.2012г. №43 «Об

утверждении Положения о выплате компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования», признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальных средствах массовой

информации.

4. Действия настоящего Постановления распространяется на правоотношения возникшие с

11 февраля 2019 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ

«Управление образования муниципального образования «ОймяконскДй улус (район)» (А.А.

Егорова).

Глава муниципального образования